



Администрация города Благовещенска  
Амурской области

**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

28.10.2020

№ 3724

г. Благовещенск

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие и сохранение культуры в городе Благовещенске», утвержденную постановлением администрации города Благовещенска от 03.10.2014 № 4132

В целях корректировки основных параметров реализации муниципальной программы

**п о с т а н о в л я ю:**

1. Внести в муниципальную программу «Развитие и сохранение культуры в городе Благовещенске», утвержденную постановлением администрации города Благовещенска от 03.10.2014 № 4132 (в редакции постановления администрации города Благовещенска от 09.10.2020 № 3454), следующие изменения:

1.1. В строке «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» паспорта муниципальной программы:

1.1.1. в абзаце первом цифры «4 486 906,1», «476 256,7», «459 972,6», в строке «2023 год» «437 467,6» заменить соответственно цифрами «4 646 544,1», «519 059,2», «498 152,0», «516 123,7»;

1.1.2. в абзаце втором цифры «3 536 225,0», «350 288,8», «362 571,3», в строке «2023 год» «362 467,6» заменить соответственно цифрами «3 676 856,3», «392 783,3», «402 602,0», «420 573,7»;

1.1.3. в абзаце третьем цифры «48 404,0», «30 417,9», «1 851,3», заменить соответственно цифрами «46 861,5», «30 725,9», «0,0»;

1.1.4. в абзаце пятом цифры «902 203,2», в строке «2023 год» «75 000,0», заменить соответственно цифрами «922 753,2», «95 550,0»;

1.1.5. в абзаце шестом цифры «33 695,5», в строке «2021 год» «698,0», заменить соответственно цифрами «33 486,5», «488,6»;

1.1.6. в абзаце седьмом цифры «28 408,7», в строке «2021 год» «698,0», заменить соответственно цифрами «28 199,3», «488,6»;

1.1.7. в абзаце девятом цифры «1 075 703,5», «135 713,8», в строке «2022 год» «109 208,8», в строке «2023 год» «109 208,8» заменить соответственно цифрами «1 091 259,0», «144 741,9», «112 444,7», «112 500,3»;

1.1.8. в абзаце десятом цифры «921 077,4», «94 113,8», в строке «2022 год» «97 608,8», в строке «2023 год» «97 608,8» заменить соответственно цифрами «936 632,9», «103 141,9», «100 844,7», «100 900,3»;

1.1.9. в абзаце тринадцатом цифры «531 479,5», «53 409,7», в строке «2022 год» «55 255,6», в строке «2023 год» «55 255,6» заменить соответственно цифрами «539 689,8», «56 154,7», «57 991,7», «57 984,8»;

1.1.10. в абзаце четырнадцатом цифры «500 440,1», «51 459,7» в строке «2022 год» «53 305,6», в строке «2023 год» «53 305,6» заменить соответственно цифрами «508 650,4», «54 204,7», «56 041,7», «56 034,8»;

1.1.11. в абзаце восемнадцатом цифры «2 367 850,2», «235 536,4», «241 999,5», в строке «2023 год» «219 494,5» заменить соответственно цифрами «2 490 594,8», «262 692,8», «269 579,6», «287 502,6»;

1.1.12. в абзаце девятнадцатом цифры «1 608 121,8», «153 118,5», «158 148,2», в строке «2023 год» «158 044,5» заменить соответственно цифрами «1 711 859,7», «179 966,9», «187 579,6», «205 502,6»;

1.1.13. в абзаце двадцатом цифры «3 010,0», «417,9», «1 851,3», заменить соответственно цифрами «1 466,7», «725,9», «0,0»;

1.1.14. в абзаце двадцать первом цифры «756 718,4», в строке «2023 год» «61 450,0», заменить соответственно цифрами «777 268,4», «82 000,0»;

1.1.15. в абзаце двадцать втором цифры «478 177,0», «50 898,8», в строке «2022 год» «52 810,7», в строке «2023 год» «52 810,7» заменить соответственно цифрами «491 514,0», «54 981,2», «57 438,0», «57 438,0».

1.2. В разделе 7 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» муниципальной программы:

1.2.1. в абзаце первом цифры «4 486 906,1», «476 256,7», «459 972,6», в строке «2023 год» «437 467,6» заменить соответственно цифрами «4 646 544,1», «519 059,2», «498 152,0», «516 123,7»;

1.2.2. в абзаце втором цифры «3 536 225,0», «350 288,8», «362 571,3», в строке «2023 год» «362 467,6» заменить соответственно цифрами «3 676 856,3», «392 783,3», «402 602,0», «420 573,7»;

1.2.3. в абзаце третьем цифры «48 404,0», «30 417,9», «1 851,3», заменить соответственно цифрами «46 861,5», «30 725,9», «0,0»;

1.2.4. в абзаце пятом цифры «902 203,2», в строке «2023 год» «75 000,0», заменить соответственно цифрами «922 753,2», «95 550,0»;

1.2.5. в абзаце шестом цифры «33 695,5», в строке «2021 год» «698,0», заменить соответственно цифрами «33 486,5», «488,6»;

1.2.6. в абзаце седьмом цифры «28 408,7», в строке «2021 год» «698,0», заменить соответственно цифрами «28 199,3», «488,6»;

1.2.7. в абзаце девятом цифры «1 075 703,5», «135 713,8», в строке «2022 год» «109 208,8», в строке «2023 год» «109 208,8» заменить соответственно цифрами «1 091 259,0», «144 741,9», «112 444,7», «112 500,3»;

1.2.8. в абзаце десятом цифры «921 077,4», «94 113,8», в строке «2022 год» «97 608,8», в строке «2023 год» «97 608,8» заменить соответственно цифрами «936 632,9», «103 141,9», «100 844,7», «100 900,3»;

1.2.9. в абзаце тринадцатом цифры «531 479,5», «53 409,7», в строке «2022 год» «55 255,6», в строке «2023 год» «55 255,6» заменить соответственно цифрами «539 689,8», «56 154,7», «57 991,7», «57 984,8»;

1.2.10. в абзаце четырнадцатом цифры «500 440,1», «51 459,7» в строке «2022 год» «53 305,6», в строке «2023 год» «53 305,6» заменить соответственно цифрами «508 650,4», «54 204,7», «56 041,7», «56 034,8»;

1.2.11. в абзаце восемнадцатом цифры «2 367 850,2», «235 536,4», «241 999,5», в строке «2023 год» «219 494,5» заменить соответственно цифрами «2 490 594,8», «262 692,8», «269 579,6», «287 502,6»;

1.2.12. в абзаце девятнадцатом цифры «1 608 121,8», «153 118,5», «158 148,2», в строке «2023 год» «158 044,5» заменить соответственно цифрами «1 711 859,7», «179 966,9», «187 579,6», «205 502,6»;

1.2.13. в абзаце двадцатом цифры «3 010,0», «417,9», «1 851,3», заменить соответственно цифрами «1 466,7», «725,9», «0,0»;

1.2.14. в абзаце двадцать первом цифры «756 718,4», в строке «2023 год» «61 450,0», заменить соответственно цифрами «777 268,4», «82 000,0»;

1.2.15. в абзаце двадцать втором цифры «478 177,0», «50 898,8», в строке «2022 год» «52 810,7», в строке «2023 год» «52 810,7» заменить соответственно цифрами «491 514,0», «54 981,2», «57 438,0», «57 438,0».

1.3. В подпрограмме 1 «Историко-культурное наследие»:

1.3.1. в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы:

1.3.1.1. в абзаце первом цифры «33 695,5», в строке «2021 год» «698,0», заменить соответственно цифрами «33 486,5», «488,6»;

1.3.1.2. в абзаце втором цифры «28 408,7», в строке «2021 год» «698,0», заменить соответственно цифрами «28 199,3», «488,6»;

1.3.2. в разделе 7 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

1.3.2.1. в абзаце первом цифры «33 695,5», в строке «2021 год» «698,0», заменить соответственно цифрами «33 486,5», «488,6»;

1.3.2.2. в абзаце втором цифры «28 408,7», в строке «2021 год» «698,0», заменить соответственно цифрами «28 199,3», «488,6»;

1.4. В подпрограмме 2 «Дополнительное образование детей в сфере культуры»:

1.4.1. в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы:

1.4.1.1. в абзаце первом цифры «1 075 703,5», «135 713,8», в строке «2022 год» «109 208,8», в строке «2023 год» «109 208,8» заменить соответственно цифрами «1 091 259,0», «144 741,9», «112 444,7», «112 500,3»;

1.4.1.2. в абзаце втором цифры «921 077,4», «94 113,8», в строке «2022 год» «97 608,8», в строке «2023 год» «97 608,8» заменить соответственно цифрами «936 632,9», «103 141,9», «100 844,7», «100 900,3»;

1.4.2. в разделе 7 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

1.4.2.1. в абзаце первом цифры «1 075 703,5», «135 713,8», в строке «2022 год» «109 208,8», в строке «2023 год» «109 208,8» заменить соответственно цифрами «1 091 259,0», «144 741,9», «112 444,7», «112 500,3»;

1.4.2.2. в абзаце втором цифры «921 077,4», «94 113,8», в строке «2022 год» «97 608,8», в строке «2023 год» «97 608,8» заменить соответственно цифрами «936 632,9», «103 141,9», «100 844,7», «100 900,3»;

1.5. В подпрограмме 3 «Библиотечное обслуживание»:

1.5.1. в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы:

1.5.1.1. в абзаце первом цифры «531 479,5», «53 409,7», в строке «2022 год» «55 255,6», в строке «2023 год» «55 255,6» заменить соответственно цифрами «539 689,8», «56 154,7», «57 991,7», «57 984,8»;

1.5.1.2. в абзаце втором цифры «500 440,1», «51 459,7» в строке «2022 год» «53 305,6», в строке «2023 год» «53 305,6» заменить соответственно цифрами «508 650,4», «54 204,7», «56 041,7», «56 034,8»;

1.5.2. в разделе 7 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

1.5.2.1. в абзаце первом цифры «531 479,5», «53 409,7», в строке «2022 год» «55 255,6», в строке «2023 год» «55 255,6» заменить соответственно цифрами «539 689,8», «56 154,7», «57 991,7», «57 984,8»;

1.5.2.2. в абзаце втором цифры «500 440,1», «51 459,7» в строке «2022 год» «53 305,6», в строке «2023 год» «53 305,6» заменить соответственно цифрами «508 650,4», «54 204,7», «56 041,7», «56 034,8»;

1.6. В подпрограмме 4 «Народное творчество и культурно-досуговая деятельность»:

1.6.1. в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы:

1.6.1.1. в абзаце первом цифры «2 367 850,2», «235 536,4», «241 999,5», в строке «2023 год» «219 494,5» заменить соответственно цифрами «2 490 594,8», «262 692,8», «269 579,6», «287 502,6»;

1.6.1.2. в абзаце втором цифры «1 608 121,8», «153 118,5», «158 148,2», в строке «2023 год» «158 044,5» заменить соответственно цифрами «1 711 859,7», «179 966,9», «187 579,6», «205 502,6»;

1.6.1.3. в абзаце третьем цифры «3 010,0», «417,9», «1 851,3», заменить соответственно цифрами «1 466,7», «725,9», «0,0»;

1.6.1.4. в абзаце четвертом цифры «756 718,4», в строке «2023 год» «61 450,0», заменить соответственно цифрами «777 268,4», «82 000,0»;

1.6.2. в разделе 7 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

1.6.2.1. в абзаце первом цифры «2 367 850,2», «235 536,4», «241 999,5», в строке «2023 год» «219 494,5» заменить соответственно цифрами «2 490 594,8», «262 692,8», «269 579,6», «287 502,6»;

1.6.2.2. в абзаце втором цифры «1 608 121,8», «153 118,5», «158 148,2», в строке «2023 год» «158 044,5» заменить соответственно цифрами «1 711 859,7», «179 966,9», «187 579,6», «205 502,6»;

1.6.2.3. в абзаце третьем цифры «3 010,0», «417,9», «1 851,3», заменить соответственно цифрами «1 466,7», «725,9», «0,0»;

1.6.2.4. в абзаце четвертом цифры «756 718,4», в строке «2023 год» «61 450,0», заменить соответственно цифрами «777 268,4», «82 000,0»;

1.7. В подпрограмме 5 «Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие и сохранение культуры в городе Благовещенске» и прочие расходы в сфере культуры»:

1.7.1. в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы цифры «478 177,0», «50 898,8», в строке «2022 год» «52 810,7», в строке «2023 год» «52 810,7» заменить соответственно цифрами «491 514,0», «54 981,2», «57 438,0», «57 438,0»;

1.7.2. в абзаце первом раздела 7 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» цифры «478 177,0», «50 898,8», в строке «2022 год» «52 810,7», в строке «2023 год» «52 810,7» заменить соответственно цифрами «491 514,0», «54 981,2», «57 438,0», «57 438,0».

1.8. Приложения №№ 3, 4 к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложениям №№ 1, 2 к настоящему постановлению.

2. Установить, что положения настоящего постановления, касающиеся параметров 2021 года и последующих годов, в текущем году применяются при составлении проекта городского бюджета на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания, подлежит опубликованию в газете «Благовещенск» (без приложений №№ 1, 2), полный текст постановления (с приложениями №№ 1, 2) подлежит размещению в официальном сетевом издании [pra.admblag.ru](http://pra.admblag.ru).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра города Благовещенска Хопатько В.А.

Мэр города Благовещенска



О.Г.Имамеев















Приложение № 2  
к постановлению администрации  
города Благовещенска  
от 28.01.2020 № 3724  
Приложение № 4 к муниципальной программе

**Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями культуры и дополнительного образования детей города Благовещенска по муниципальной программе на очередной финансовый год и плановый период**

Наименование услуги (работы), показателя объема услуги (работы)	Единица измерения	Значение показателя объема муниципальной услуги (работы)													Расходы городского бюджета на оказание муниципальной услуги (выполнение работ), тыс. рублей											
		2015 год	2016 год	2017 год	2018 год	2019 год	2020 год	2021 год	2022 год	2023 год	2024 год	2025 год	2015 год	2016 год	2017 год	2018 год	2019 год	2020 год	2021 год	2022 год	2023 год	2024 год	2025 год			
		1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
Подпрограмма 2 "Дополнительное образование детей в сфере культуры"																										
1. Услуги по реализации программ дополнительного образования по различным направлениям обучения, количеству обучающихся	человек	1400	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2. Реализация дополнительных общеобразовательных программ, число человеко-часов пребывания	человеко-час	-	22471	19105	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
3. Реализация дополнительных общеобразовательных программ, количество человеко-часов	человеко-час	-	-	-	27591	28008	33748	35380	34885	34885	33748	33748	-	-	-	-	34623,1	41412,0	-	-	-	-	-	-	-	-
4. Реализация дополнительных общеобразовательных предпрофессиональных программ в области искусств, число обучающихся	человек	-	1110	1077	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
5. Реализация дополнительных общеобразовательных предпрофессиональных программ в области искусств, количество человеко-часов	человеко-час	-	-	-	312192	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	43533,4	-	-	-	-	-	-	-
6. Реализация дополнительных предпрофессиональных программ в области искусств, количество человеко-часов	человеко-час	-	-	-	-	366189	366200	349334	375192,5	375192,5	366996	366996	-	-	-	-	-	-	56991,6	79606,4	83768,1	87103,3	87136,4	75987,9	75987,9	-



6. Работа: библиографическая обработка документов и создание каталогов, количество документов		единиц	14300	15000	15000	15000	16000	16000	16000	16000	16000	19000	19000	-	1200,4	1204,5	11881,5	12823,4	14891,9	15511,9	16081,9	16146,1	15040,6	15040,6		
1. Работа: организация и проведение культурных мероприятий, количество проведенных мероприятий	единиц	732	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	60195,4	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
2. Работа по организации деятельности клубных формирований, количество клубных формирований	единиц	38	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	39187,2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
3. Работа: организация мероприятий:																										
- количество участников мероприятий	человек		16447	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
- количество проведенных мероприятий	штук		841	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
- количество проведенных мероприятий	человеко-дней		12430	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
- количество проведенных мероприятий	часов		6411	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
- количество экспонатов, представленных на мероприятиях	единиц		6035	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
4. Работа по организации и проведению культурно-массовых мероприятий:																										
- количество участников мероприятий	человек		17538	17752	19742	29598	29598	29598	29598	29598	29598	29598	29598	29598		40874,0	85468,5	92915,7	105601,3	109605,8	120066,9	120506,1	102163,8	102163,8		
- количество проведенных мероприятий	единиц		-	827	953	1013	1017	1017	1017	1017	1017	1013	1013													
- количество проведенных мероприятий	человеко-дней		-	19768,1	23278	25580	25580	25580	25580	25580	25580	25580	25580													
- количество проведенных мероприятий	часов		-	3646	1600	2338	2338	2338	2338	2338	2338	2338	2338													
5. Работа: организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества:	единиц														62261,8	62548,7	49865,2	49470,6	50136,5	59669,2	65712,8	66180,1	53836,4	53836,4		
количество клубных формирований	единиц		70	70	71	71	72	72	72	72	72	72	72													
число участников	человек		-	1960	2195	2110	2110	2100	2100	2100	2100	2100	2100													

Подпрограмма 4 "Народное творчество и культурно-досуговая деятельность"









- норма времени	год	-	-	-	год	год	год	год	год	год	год	год	год								
- эксплуатируемая площадь, в т.ч. зданий, принадлежащей территории	тыс. кв. м	-	-	-	21551,18	21551,18	21551,18	21551,18	21151,18	21151,18	21151,18	21151,18	21151,18								